SENADO FEDERAL

REQUERIMENTO Nº        , DE 2017

Nos termos do item 12, alínea “c”, inciso II do art. 255 do

Regimento Interno do Senado Federal, requeiro que o Projeto de Lei da

Câmara nº 076 de 2011, que "acrescenta o art. 86-A à Lei nº 9.394, de 20

de dezembro de 1996, que estabelece as diretrizes e bases da educação

nacional, para determinar a obrigatoriedade da assistência psicológica a

educadores e educandos da educação básica", de autoria da Deputada Raquel

Teixeira, seja apreciado pela Comissão de Assuntos Econômicos - CAE,

além da comissão constante do despacho inicial.

Sala das Sessões,

Senador Romero Jucá
Líder do Governo no Senado Federal

S
F

/
1

7
5

2
9

.
7

0
9

8
3

-
0

2

00587/2017
RQS